令和５年度 第３回 札幌市行政不服審査会 会議録

【日 時】 令和５年９月１３日（水）１４時００分～１４時２０分

【場 所】 市役所本庁舎１８階 第二常任委員会会議室

【委員出席者】 片桐 由喜 委員、中島 正博 委員、津田 智成 委員

【審査庁出席者】 保健福祉局障がい保健福祉部障がい福祉課在宅福祉係長 ほか

【事 務 局】 行政部長、法制課長、審査会担当係長 ほか

【会議概要】

１ 令和５年度諮問第１号事件（身体障害者手帳の再交付決定処分関係）に係

る調査審議について

  令和５年度諮問第１号事件について、審査庁（担当課：保健福祉局障がい

保健福祉部障がい福祉課）及び事務局から説明がなされ、調査審議を行った。

  また、行政不服審査法第８１条第３項において準用する同法第７４条の規

定に基づき、審査庁に対し、指定医が本件診断書の「参考意見」を「４級相

当」と記載した理由に係る照会の回答の提出を求めた。

２ その他

会議は、札幌市行政不服審査条例第８条第５項本文の規定に基づき非公開

で行った。